
CADERNO 2  7SEXTA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2011

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
EDITAL - CERAT REDENÇÃO- AINF

 A Coordenadora Executiva Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária de Redenção, no uso de suas atribuições:
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionada que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo 
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação 
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal 
Rondon Nº 855, Redenção-PA,ressaltando que o não 
atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de 
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Marilourdes Cavalheiro Cardoso Marly Soares Bezerra
Auditora Fiscal de Receitas Estaduais Auditora Fiscal de Receitas 
Estaduais
IF 5419029001 IF 5418089901
RAZÃO SOCIAL :AUTO POSTO TERRA LTDA 
Inscrição  Estadual : 15.229.712-0
A.I.N.F.  Nº : Nº 072011510000512-7/ 
072011510000513-5 E 07201151 0000514-3.
ENDEREÇO : AV. SANTA TERESA – JARDIM UMUARAMA 
CIDADE : Redenção -  PA
Nivaldo Farias Brederode
Coordenador – CERAT – Redenção
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

EDITAL - CERAT REDENÇÃO- AINF
 A Coordenadora Executiva Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária de Redenção, no uso de suas atribuições:
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionada que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo 
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação 
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal 
Rondon Nº 855, Redenção-PA,ressaltando que o não 
atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de 
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Marilourdes Cavalheiro Cardoso Marly Soares Bezerra
Auditora Fiscal de Receitas Estaduais Auditora Fiscal de Receitas 
Estaduais
IF 5419029001 IF 5418089901
RAZÃO SOCIAL :AUTO POSTO TERRA LTDA 
Inscrição  Estadual : 15.267.558-2
A.I.N.F.  Nº : Nº 072011510000515-1/ 
072011510000540-2 E 07201151 0000542-9.
ENDEREÇO : AV. ARAGUAIA – VILA NOVA 
CIDADE :Conceição do Araguaia -  PA
Nivaldo Farias Brederode
Coordenador – CERAT – Redenção

RESULTADO DE DILIGENCIA – CERAT MARITUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 292380

RESULTADO DE  DILIGENCIA – CERAT MARITUBA
O Ilmo. Sr. MOACYR DINELLY DE SOUZA 
NAVARRO,Coordenador Executivo Regional de Administração 
Tributária e Não Tributária de Marituba, desta Secretaria de 
Estado da Fazenda. FAZ SABER aos titulares ou representantes 
legais da empresa, abaixo identificada, e a todos quanto o 
presente Edital lerem ou dele por qualquer outro meio tomarem 
conhecimento, que atendendo solicitação da Diretoria de 
Julgamento, foi realizada diligência fiscal, através da Ordem 
de Serviço nº 092008820000179-9, no Auto de Infração e 
Notificação Fiscal nº 092006510000683-0 e , cujo relatório com 
o resultado da diligência fiscal encontra-se anexo aos autos à 
disposição da empresa, na Célula de Preparo para Julgamento – 
CEPPJ da CERAT MARITUBA .
Ficando a empresa  NOTIFICADA no prazo de 15 (quinze) dias, 
após a data da publicação deste edital, a efetuar o recolhimento 
do crédito tributário ou interpor impugnação no prazo de 30 
(trinta) dias, junto a esta Coordenação localizada na Rodovia 
BR 316, Km 13 s/n, conforme estabelece a Lei Estadual n.º 
6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, 
de 28 de dezembro de 2007.
RAZÃO SOCIAL: ANA MARIA LOBATO LISBOA
INSC.EST: 15.135.045-0
AUDITOR FISCAL: LINDEMBERG ALVINO ARAGÃO
Marituba, 06 de Outubro de 2011
MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO
Coordenador da CERAT – Marituba

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 292310

CONTRATO: 50
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Locação de 01 Bem imóvel localizado na AV. Weyne 
Cavalcante, S/N, Centro no Municipio de Canaã dos Carajás/PA, 
destinado ao funcionamento de Agência Bancária do BANPARÁ
Valor Total: 792.000,00
Data Assinatura: 03/10/2011
Vigência: 03/10/2011 a 02/10/2016

Dispensa: 13/2011
Contratado: Moacir Antônio Spanhol
Endereço: Av. Weyne Cavalcante, 115
CEP. 68537-970 - Canaã dos Carajás/PATelefone: 9491964910 
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 292338

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 04/10/2011
Valor: 2.499,95
Vigência: 04/10/2011 a 
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Majoração do valor do contrato
Contrato: 76
Exercício: 2011
Contratado: Moises Hamerski ME
Endereço: R São Borja, Bairro: Centro, 960
CEP. 97950-000 - Guarani das Missões/RS
Complemento: sala 02
Telefone: 5533531070 
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 292327

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 04/10/2011
Valor: 6.475,00
Vigência: 04/10/2011 a 
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Majoração do valor do contrato
Contrato: 75
Exercício: 2011
Contratado: Compax Comércio de Informática Ltda-ME
Endereço: Av Dep Último de Carvalho, Bairro: Planalto, 630
CEP. 31730-600 - Belo Horizonte/MG
Telefone: 3134953962 
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 292220

CONTRATO: 49
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços de transporte de carga fracionada
Valor Total: 244.470,24
Data Assinatura: 03/10/2011
Vigência: 03/10/2011 a 02/10/2012
Pregão Eletrônico: 15/2011
Contratado: Rodobelém Transportes Ltda
Endereço: Tv Mauriti, 178
CEP. 66083-000 - Belém/PATelefone: 9132333623 
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 292207

CONTRATO: 84
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Locação de 01 Bem imóvel, localizado na Av. Juscelino 
Kubitschek, 3343, Conceição do Araguaia/PA
Valor Total: 232.609,80
Data Assinatura: 03/10/2011
Vigência: 03/10/2011 a 02/10/2016
Dispensa: 15/2011
Contratado: Waldson de Deus Vieira
Endereço: Av. 07 de setembro, 3880
CEP. 68540-000 - Conceição do Araguaia/PATelefone: 
9100000000 
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 292199

DISPENSA: 15/2011
Data: 03/10/2011
Valor: 232.609,80
Objeto: Locação de 01 bem imóvel, localizado na Av. Juscelino 
Kubitschek, 3343, Conceição do Araguaia/PA, destinado ao 
funcionamento de Agência Bancária do BANPARÁ
Fundamento Legal: Art. 24, Inc. X, da Lei N.° 8.666/93
Contratado(s): 
Nome: Waldson de Deus Vieira
Endereço: Av. 07 de setembro, Bairro: Centro, 3880
CEP. 68540-000 - Conceição do Araguaia/PA
Telefone: 9100000000 
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

CONVOCAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 292027

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº. 001/2010
Convocamos o candidato abaixo relacionado, para comparecer 
ao BANPARÁ, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar 
desta divulgação, para tratar de assunto referente à sua 
contratação, para o cargo de Técnico Bancário.
Município: Belém

Nome Colocação CPF Local de Apresentação

Taffarel Gomes Almeida 125º 62451391391
Edifício BANPARÁ, localizado 

na Av. Presidente Vargas, 
251, bairro Centro, Belém/PA.

O não comparecimento dos candidatos, no prazo acima 
estabelecido, será considerado como desistência.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 292374
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 288263

CONTRATO: 9
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços de desenvolvimento e 
hospedagem dewebsite, celebrado entre a LOTERPA e 
PRODEPA.
Valor Total: 2.530,33
Data Assinatura: 27/09/2011
Vigência: 27/09/2011 a 27/09/2012
Dispensa: 9/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08122012545340000    339039              0101000000          
Estadual
Contratado: PRODEPA
Endereço: Rod Augusto Montenegro, km 10
CEP. 66820-000 - Belém/PAEmail: gerencia.comercial@
prodepa.pa.gov.br
Telefone: 9133445461 Fax: 9133445435 
Ordenador: JORGE REZENDE

PORTARIA Nº 204/2011 - INFORMAÇÃO SERVIFEST 2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 292103

PORTARIA Nº. 204  DE 06 DE OUTUBRO DE 2011.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO 
DO PARÁ / EGPA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e com 
posteriores alterações, e;
Considerando o Regulamento do 10º Servifest – Festival de 
Musica dos Servidores Públicos do Estado, publicado no Diário 
Oficial nº 31989 de 31 de agosto de 2011 – Publicação nº 
276700.
RESOLVE:
INFORMAR que serão aceitas as inscrições via sedex dos 
servidores que residem fora da Região Metropolitana de Belém 
até o 10º (décimo) dia subseqüente ao término da greve dos 
correios.
FAZER vigorar os efeitos desta portaria a contar da data de sua 
publicação
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral da Escola de Governo do Estado do Pará - EGPA

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 291791

PORTARIA Nº. 203/2011 - GAB/EGPA DE 06 DE 
OUTUBRO DE 2011

O Diretor Geral da Escola de Governo do Estado do Pará, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 6.569 
de 06/08/2003 e considerando a Lei nº. 8.666 de 21 de junho 
de 1993 e demais alterações posteriores, para Licitações e 
Contratos na Administração Pública e conforme o disposto na 
Lei Federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº.  
2.069 de 20 de Fevereiro de 2006,
RESOLVE:
Nomear como PREGOEIRO e EQUIPE DE APOIO, os 
servidores relacionados abaixo, para atenderem a necessidade 
desta Escola de Governo do Estado do Pará:
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 022/2011 (Proc. 
300138/2011) – AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS 
(MATERIAL PERMANENTE),
Pregoeiro:
Luis Henrique Ferreira Brito                                                       matrícula 
54196485
Equipe de Apoio:
Shirley Neves Kasahara                                                           matrícula 
54195496
Paula Adriane da Silva Costa                                                    matrícula 
5890358
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral da Escola de Governo do Pará - EGPA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 291792

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Nos termos do artigo nº 43, inciso VI, da Lei Federal nº 
8.666/93, com suas alterações e considerando a ata de 
habilitação e proposta financeira, resolvo por HOMOLOGAR 
o procedimento licitatório, relativo ao PREGÃO ELETRÔNICO 
013/2011 referente ao Processo nº 290660/2011.
Objeto: CONTRATAR COMPANHIA SEGURADORA PARA 
COBERTURA TOTAL (COLISÃO, INCÊNDIO, ROUBO, 


